опѣмъ него зависѣло, принялъ самое милоспивое участіе.

Omnino autem cum Moscho- via discedere volueris, re prospere et feliciter gesta, litteras Magni Duci ad Sanctissimum Pontificem, dignas tanto Principe, dignas ex- pectatione Sanctitatis suaе et nostrae, et quam plenissimas re- portabis. Cum illud etiam omni contentionе procurabis, ut Ejus Serenitas, ex majorum Suorum exemplo, legationem quoque Ro- manam mittat, quod Summo Pon- tifici, et sacro Illustrissimorum Dominorum Cardinalium Colle- gio gratissimum fore confirmabis, ostendesque, hoc maxime accom- modatum vinculum esse ad con- nectendam tanto arctius benevo- lentiae copulam, multaque ex eo commoda et utilitates promana- turas, quas tu graviter accurate- que percensebis, omnemque оре- ram dabis, ut id, et magnopere Ipsam decere, praesertim cum Summus Pontifex jam adeo hu- maniter praevene-rit, et non me- diocriter ad communes res con-

ducere, Ejus Serenitas intelli-gat.

Volumus praeterea, ut de nostra erga Ejus Serenitatem propensissima voluntate testeris, non bisque Ejus amplitudinem et dignitatem, quibuscumque in rebus poterimus, curare semper futurum, prolixe policearis.

Quod si forte animadverteris,
Ejus Serenitatem, cui nostri mo-

тъснѣйшій союзъ дружества, отъ копораго должны произойти многія, особливыя вы-gоды. Конечно, ты не забу-dешь изобразить вы-gоды съ со всею вѣрностию и подроб-ностями. Дай уразумѣть Его Величеству, что взаимное опиправление Посольства пѣмъ приличнѣе для Него, чѣмъ Верховный Первосвященникъ, по особенной благосклонности своей, уже предупредилъ Его Величество, и самъ непосредствено прита-шаешь Его ко взаимнымъ пользамъ.

Сверхъ того, поручаемъ тебѣ удостовѣрить Великаго Князя, чѣмъ и мы, пишемъ въ сердце свое искреннее къ Иему благорасположеніе, не престанемъ, съ своей спо-роны, всѣми мѣрами, во всѣхъ случаяхъ, заботиться о томъ, чѣмъ будемъ опиноваться къ Его Царской славѣ.

Ежели замѣшишь, чѣмъ Его Величество, будучи не-

res minus noti sunt, aliquo modo suboffensam, quod tamen non credimus, quasi inscriptio apostolici Brevis diminuta sit, neque omnes Ipsius titulos complectatur; tuum erit, Ipsam leniter admone-re, hanc esse Romanii Pontificis, qui communis Christianorum Principum Pater est, vetustissimam consuetudinem, ut omnes etiam Imperatores et Reges, filios appelle, quod verbum amoris et charitatis plenissimum est. Item illam esse usitatam inscriptionis formulam, ut unius tantum primarii Regni mentio fiat: sic enim Philippo Hispaniarum Regi Illustri (Reges enim in scribendo Illustris vocat Romanus Pontifex), sic etiam Maximiliano Romanorum Imperatori scribi solet, reliquorum Regnorum enumeratione omissa. Quare cum apud nos Magni Moschoviae Ducis nunciupatio notior et crebrior sit, ea potissimum usa est Sanctitas sua, neque est, quod Ejus Serenitas vereatur, quidquam ex eo de Ejus dignitate imminui, tum quia, ut jam dixi, ea apud nos scribendi